
 

 ZPRAVODAJ  

 OBCE VĚŽNICE  

  

  
březen 2024, ročník XXXII 
  

 
 

www.OBECVEZNICE.cz, starosta@obecveznice.cz  

 

 

Důležité kontakty:  

David Drahoš – starosta     725 106 601, 723 428 484  

Milan Chalupník – místostarosta   737 288 792 

 Z redakce  
  



 

Milí čtenáři, milé čtenářky,  

Vaše články, fotografie nebo jiné příspěvky do příštího zpravodaje zasílejte, 

prosím, na adresu starosta@obecveznice.cz do 20. června 2024.   

 

Informace z obecního úřadu   
  

Statistika za rok 2023 

V roce 2023 se do naší obce narodilo 6 dětí. 6 obyvatel naší obce bohužel zemřelo. Do 

obce se v roce 2023 přihlásilo k pobytu 12 obyvatel, 5 obyvatel se naopak odhlásilo. 

Celkový počet obyvatel přihlášený k trvalému pobytu u nás ve Věžnici ke konci února 

2024 byl 452 obyvatel. 

 

Poplatky v roce 2024 

Termín na zaplacení poplatků za odpady a psy je do 30. dubna 2024. Poplatek za svoz 

odpadů se zvýšil na 600 Kč na osobu a rok. Osvobozeny jsou děti do 6-ti let a občané 

starší 80-ti let. Držitelé průkazu ZTP/P mají slevu 50%. Tyto poplatky se nefakturují, 

platí se na základě vyhlášky. Vyhláška je vyvěšena na www.obecveznice.cz/obecni-

urad/vyhlasky. Poplatek za psa se neměnil. Formulář pro přihlášení nového psa je také 

na webu. Budeme rádi, když vyplněný formulář zašlete i za psa, který už je v obci 

nahlášen. Aktualizujeme evidenci psů. Poplatek můžete zaslat i elektronicky na účet 

1122787379/0800. Jako variabilní symbol uveďte číslo popisné. Děkujeme za 

spolupráci. Informovat o výši poplatku vaší domácnosti se můžete samozřejmě na 

obecním úřadu. 

  

Opět připomínáme možnost nastavení záloh. Když si například nastavíte zálohu 500,- 

měsíčně, paní účetní Vám bude z této zálohy odečítat poplatky postupně, jak bude 

vystavovat faktury. V dubnu se vyúčtují poplatky za popelnice, v červenci vodné, v 

říjnu stočné, v prosinci vodné a příp. kabelovka. Nebudete muset během roku 

několikrát nárazově hradit větší částky. Pokud budete chtít platit touto formou záloh, 

oznamte tento požadavek na mail ucetni@obecveznice.cz paní účetní Jelínkové. Bude 

Vám přiřazen variabilní symbol a číslo účtu, který zadáte při platbě. 

  

Také opět připomínáme možnost zasílání faktur mailem. Pokud o to máte zájem, 

nahlaste, prosím, svojí mailovou adresu na úřadě, starostovi nebo zašlete na mail: 

ucetni@obecveznice.cz. Hodně občanů tuto formu už využívá.  

 

http://www.obecveznice.cz/obecni-urad/vyhlasky
http://www.obecveznice.cz/obecni-urad/vyhlasky


 

Tříkrálová sbírka  

Letošní tříkrálová sbírka v naší obci vynesla krásných 27467,- Kč. Velký dík patří 

všem, kteří přispěli a také samozřejmě koledníkům a jejich doprovodu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

Velkoobjemový a nebezpečný odpad 

O víkendu 19.-21. dubna budou v naší obci přistaveny na tradičních místech oranžové 

kontejnery na velkoobjemový odpad. Zároveň v pátek 19. dubna od 17:00 provedou 

hasiči sběr starého železa. Sběr nebezpečného odpadu a elektroodpadu bude v pátek 

19. dubna od 16:00 před OÚ a od 16:30 u kovárny v dolní části obce. 

 

Úpravy veřejných prostranství 

Pavel Bratršovský přes zimu průběžně demontuje prkna z laviček v horní části obce. 

Ty následně obrousí, natře a vrací zpět. Špatná prkna budou vyměněna. Lavičky 

v dolní části, které jsme takto opravovali v loňské obce jsou nově ukotveny. 

V současnosti jsme se pustili do úklidu prostranství vedle obecní garáže. Přes zimu 

jsme také ořezávali stromy a keře. V tom budeme pokračovat ještě v nejbližších 

týdnech. A pak se už pomalu chystáme na údržbu travnatých ploch. Upozorňujeme 



 

všechny občany, aby na páleniště za Boubelova vozili pouze větve, ne stavební odpad 

nebo nábytek.  

S jarem přichází po zimě každoroční úklid komunikací, chodníků a travnatých ploch. 

Děkujeme všem, kteří nám pomáhají udržovat obecní prostranství. Jak obec vypadá je 

vizitkou všech, a také určitým obrazem toho, jací lidé v ní žijí. 

S tím souvisí i pořádek kolem kontejnerových stání. Neustále nám někdo odkládá věci, 

pytle a kdoví co, kolem kontejnerů. Ještě se mi nestalo, abych při troše píle neumístil 

do kontejneru patřičný odpad, který někdo přede mnou nechal stát na zemi vedle 

kontejneru. A když se Vám rozbije toustovač, nebo TV, do pravidelného svozu 

elektroodpadu je daleko a vám to doma skutečně překáží, tak je lepší zavolat na OÚ a 

my to někam na tu dobu umístíme a pak to vyhodíme. Stejně to od těch kontejnerů 

uklízíme, aby to tam týdny a měsíce neleželo …  

 

Plánované akce v roce 2024 

V letošním roce dojde k rozšíření veřejného osvětlení směrem na Brzkov a 

k fotbalovému hřišti. Dále bude probíhat postupná výměna poruchových lamp 

veřejného osvětlení za úspornější ledková světla, která jsme nakoupili na přelomu 

roku.  

 

V průběhu zimy jsme doplnili prostory obecní knihovny na obecním úřadě nábytkem 

a vybavením. Pořídili jsme i televizi. Ta bude sloužit při různých besedách, které 

bychom v budoucnu v knihovně rádi pořádali.  

 

Těší nás, že se začínají využívat nové prostory kulturního domu. Nasloucháme 

připomínkám těch, kteří v nových prostorách již dělali nějakou akci, a i zde nás jistě 

čekají ještě nějaké investice do vybavení. 

 

Podali jsme žádost o dotaci na pokračování obnovy budovy bývalé kovárny. Pokud se 

žádostí neuspějeme, tak se pokusíme alespoň částečně s obnovou zase o něco pokročit. 

Přeci jenom rozpočet i čas je omezený a práce je mnoho … 

 

V dubnu se vrhneme na opravy polních cest obecním materiálem – na Nové Dvory 

z horní části obce a na Pozovice a Kamennou od Lutriánu. Uvidíme, na co nám 

materiál vystačí. 

 

Máme zpracovaný i rozpočet na nutné opravy místních komunikací, ale zde se 

neobejdeme bez příslušné dotace. Pokud se neobjeví vhodný dotační titul přímo na 

opravu komunikací, tak se opraví úplně ty nejhorší úseky.  



 

 

V letošním roce po dohodě s majiteli objektů chceme osadit alespoň 3 vodoměrné 

šachty na domovních přípojkách.    

 

Dále máme zpracovaný projekt na úpravu veřejného prostranství na horní návsi a na 

úpravu prostranství za novými parcelami v areálu bývalého JZD. Na tyto akce bychom 

rádi čerpali dotace, které snad budou vyhlášeny v nejbližších týdnech. Uvidíme, zda 

budeme úspěšní.  

 

 

Termíny plánovaných akcí v roce 2024 
 

Čtvrtek 28. března – Jidáši   

Vloni jsme obnovili zaniklou tradici honění Jidáše. I letos proběhne na návsi v horní 

části obce. Jde o akci pro děti. Nejprve děti obejdou s řehtačkami náves a potom se 

bude čekat, až se objeví Jidáši (jsou maskovaní slámou). Děti jidáše chytají. Sraz 

v 18:45 na návsi a kdo má, tak řehtačku s sebou.  

 

Pátek 29. března – výlov rybníka 

Členové SDH Věžnice budou lovit malý obecní rybník na návsi v dolní části obce. 

 

Sobota 20. dubna - Čistá obec 

K příležitosti Dne Země proběhne tradiční úklid obce a okolí. Sraz dobrovolníků bude 

v 9:00 u obecního úřadu. Rukavice, reflexní vesty a pytle na odpadky zajistíme. 

Občerstvení zajištěno 😊 

 

30. duben - Pálení čarodějnic  

Tradiční pálení čarodějnic v areálu hřiště v dolní části obce pod taktovkou SDH 

Věžnice. V letošním roce nebude živá kapela, ale pouze reprodukovaná hudba. Jinak 

se můžete těšit na pečené maso, vychlazené pivo a samozřejmě na hranici 

s čarodějnicí. 

 

25. - 26. květen - Obecní slavnosti 2023  

Plánovaný program 

Sobota 25.5.: Mše Svatá, Polenská 13 - dechovka, Tony Joch a přátelé – folk, Dan 

Moravský – Dalibor Janda revival, Edmont – pouťová zábava. V sobotu vystoupí 

samozřejmě ještě Babinec. 



 

Neděle 21.5.: Mše Svatá, Rebelka - dechovka, Jakub Šmíd – kouzelník, šermířské 

vystoupení.  V neděli bude stánek Českého červeného kříže v rámci kampaně Den 

Zdraví. Pro děti bude v neděli odpoledne připraveno malování na obličej, tvoření 

z balónků, v jednání je ještě šermířské ležení.  

Samozřejmě po oba dny budou připravené pouťové atrakce pro všechny.  

 

8. červen - Koncerty u jezu 

Pod taktovkou L. Apfelthalera proběhne již třetí ročník této akce.  Letos se opět navýšil 

počet účinkujících. Vystoupí … . Celá částka ze vstupného bude opět věnována 

Nadačnímu fondu dětské onkologie Krtek. 

  

15. červen – Sraz rodáků 

V režii OS Babinec proběhne sraz rodáků. Na pořádání akce Babinci pomohou i 

zástupci dalších spolků. Těšíme se a věříme v hojnou účast. 

  

22. červen – Den Větru  

V červnu proběhne den otevřených dveří u větrných elektráren. Zatím ještě se zástupci 

společnosti ČEZ hledáme vhodný termín. Přeci jenom u nás těch akcí v červnu je 

mnoho.  

 

22. červen – Taneční zábava SK Věžnice  

 

 

Babinec 
 

SRAZ RODÁKŮ  
 

V sobotu, 15. 6. 2024 od 14:00, se v místním kulturním domě uskuteční 

sraz rodáků obce Věžnice. 

 

Nahlaste, prosím, počet účastníků z Vaší rodiny (místní i odstěhovaní), 

a to nejpozději do 30. 4. 2024 na telefonní čísla 776 867 708 

(p. Chalupníková), nebo 721 224 427 (p. Adamcová). 

 

Děkujeme 



 

Spolek Babinec Věžnice 

 

 

SDH Věžnice  
 

Dne 23.12.2023 v 8:01 vyslal KOPIS Jihlava naši jednotku na odstranění spadených 

stromů vlivem těžkého mokrého sněhu na hlavní silnici v kopci mezi horní a dolní 

části obce. Jednotka vyjela a na místě stromy odstranila. Po zásahu provedla kontrolu 

obce a vrátila se zpět na základnu 

Dne 24.12.2023 v 9:57 vyslal KOPIS Jihlava naši jednotku na odstranění popadaných 

stromů vlivem těžkého mokrého sněhu na silnici na Brzkov. Jednotka vyjela a strom 

odstranila. Po zásahu provedla kontrolu obce a byly odstraněny další popadané stromy 

na komunikaci „Za pastoušky“. 

 

Od února jsme založili kolektiv mladých hasičů. V současnosti ho navštěvuje 14 dětí 

ve věku 5-9 let. Děti seznamujeme s hasičským sportem. Za pěkného počasí jsme 

s nimi byli už i na velkém hřišti. Jsou velmi šikovné, tak bychom s nimi rádi jeli 

v letošním roce na nějakou hasičskou soutěž v požárním sportu.  
 

SK Věžnice 
Rozpis zápasů Věžnice A. okresní přebor 

Datum Soupeř Začátek Odjezd 

Neděle  24.3. Jeřišno - Věžnice A 15:00 13:30 

Neděle  31.3. Věžnice A - Ledeč nad Sázavou B  15:00  

Sobota 6.4. Dlouhá Ves - Věžnice A  15:30 14:30 

Sobota 13.4. Havl. Brod C (hřiště Okrouhlice) - Věžnice A  16:00 15:00 

Neděle 21.4. Věžnice A - Šmolovy 15:00  

Sobota 27.4. Keřkov - Věžnice A  16:30 15:30 

Středa 1.5. Herálec - Věžnice A 17:00 15:45 

Neděle 5.5.  Věžnice A - Kožlí  15:00  

Neděle 12.5. Nová ves u Světlé -Věžnice A 15:00 13:30 

Neděle 19.5. Věžnice A – Česká Bělá 15:00  

Neděle 2.6. Věžnice A - Havlíčkova Borová   15:00  

Neděle 9.6. Golčův Jeníkov – Věžnice A 16:30 15:00 

Sobota 15.6. Věžnice A – Staré Ransko 16:30  



 

Rozpis zápasů Věžnice B. III třída okresního přeboru 
            Datum                            Soupeř                                             Začátek     Odjezd 

Neděle 14.4. Věžnice B – Mírovka B 15:00  

Sobota 20.4. Úsobí - Věžnice B 15:30 14:20 

Neděle 28.4. Věžnice B – Šlapanov 15:00  

Neděle 5.5. Keřkov B - Věžnice B 16:30 15:20 

Sobota 11.5. Věžnice B – Herálec B 16:30  

Sobota 18.5. Libice nad Doubravou- Věžnice B  16:30 15:10 

Pátek 24.5. Věžnice B – Vepřová 17:00  

Sobota 1.6. Věžnice B – Česká Bělá B 15:00  

 

Rozpis zápasů starší žáci okresní přebor 
Datum                             Soupeř                                            Začátek     Odjezd 

Sobota 13.4. Věžnice - Tis 11:00  

Sobota 20.4. Havlíčkova Borová - Věžnice  10:00  

Sobota 27.4. Věžnice - Habry 11:30  

Sobota 4.5. Lučice - Věžnice 11:30  

Středa 8.5. Ledeč n. S. - Věžnice 17:00  

Sobota 11.5. Věžnice B – Havl. Brod B 11:30  

Neděle 26.5. Přibyslav - Věžnice  10:00  

Pátek 24.5. Věžnice B – Vepřová 10:00  

Sobota 1.6. Věžnice – Víska/Chotěboř 11:30  

Sobota 8.6. Herálec – Věžnice 10:00  

Sobota 15.6. Věžnice – Leština 11:30  

 

Rozpis zápasů mladší žáci okresní přeboru 
            Datum                            Soupeř                                     Začátek     Odjezd 

Sobota 13.4. Okrouhlice - Věžnice 10:00  

Neděle 21.4. Věžnice - Věž 10:00  

Neděle 28.4. Věžnice - Světlá n. S. B 10:00  

Sobota 4.5. Havl. Brod B/ Pohled - Věžnice  10:00  

Neděle 12.5. Věžnice - Rozsochatec 10:00  

Neděle 19.5. Golčův Jeníkov - Věžnice B  10:00  

Neděle 26.5. Věžnice - Habry 10:00  

Neděle 2.6. Havl. Borová - Věžnice 10:00  

Neděle 9.6. Věžnice - Přibyslav 10:00  



 

Rozlosování starších přípravek teprve proběhne. 

 

Pro naše malé fotbalisty jsme přichystali výlet na kvalifikační utkání U21 Česká 

republika – Island v úterý 26.3. na nový fotbalový stadion v Hradci Králové.   

 

Splav u Lutriánu 
 

Na konci roku 2023 došlo během povodně k úplnému protržení poškozeného jezu u 

Lutriánu. Tato událost velmi zásadně ovlivnila plánovanou rekonstrukci jezu a 

výstavbu rybího přechodu. Dle sdělení Agentury ochrany přírody a krajiny (AOPK) 

jez tímto defacto přestal existovat, tedy není důvod dělat rybí přechod. Samozřejmě 

oprava jezu není bez rybího přechodu přípustná. Ocitli jsme se tedy opět na úplném 

začátku. Počátkem března proběhla schůzka v sídle AOPK v HB za účasti zástupců 

AOPK, odboru životního prostředí (OŽP) Kraje Vysočina, obce a projektanta. Na 

jednání bylo navrženo nové řešení v podobě balvanovitého skluzu místo bývalého 

jezu. Celková výška skluzu vzejde z prostorových možností, ale nebude zdaleka 

dosahovat výšky jezu. Vypadá to na cca 70-80 cm. Jez byl vysoký cca 190 cm. Toto 

řešení bylo konzultováno i se zástupcem držitele stále platného vodního práva z č.p. 

64 a bylo v podstatě odsouhlaseno. Projektant nyní pracuje na projektové 

dokumentaci, která bude předložena ke schválení na AOPK a na OŽP Kraje Vysočina. 

Bez jejich kladného stanoviska není možnost čerpat na tuto akci dotační peníze. Věřím 

a doufám, že se to celé nepotáhne další roky… 

 

Základní škola a Mateřská škola Věžnice 
 

Druhé pololetí je ve škole v plném proudu. Žáků se daří, ale stále máme 

před sebou ještě mnoho práce a učiva. Rádi bychom se podělili, na co se 

těšíme, co nás čeká 

V březnu absolvovaly děti dvě setkání ve věžnické knihovně. První z nich 

bylo věnováno žákům ZŠ a tématu rozmanitosti práce knihovníka.  Druhé 

setkání proběhlo s dětmi MŠ a bylo zaměřeno na Jarní tematiku. Také jsme 

s dětmi realizovali MŠ i ZŠ akci „Vynášení Morany“ a doufáme, že už tímto 

přijde definitivní jaro. 

V březnu také proběhlo společné setkání rodičů a dětí ve škole. Velikonoční 

téma bylo tentokrát věnováno společnému tvoření zajíčků.  



 

Ve výtvarné soutěži „Ktož sú boží bojovníci“ pořádané ZŠ Přibyslav při 

příležitosti výročí Jana Žižky jsme obsadili krásné druhé místo. 

V dubnu nás čeká hodnocení práce žáků za 3. čtvrtletí školního roku, 

plánujeme třídní schůzky a schůzku školské rady. Seznámíme členy 

s plánem aktivit do konce školního roku, plány do budoucna, s 

hospodařením školy za rok 2023. To skončilo přebytkem cca 47 000 Kč. 

Ten přesuneme do fondů školy a využijeme k nákupům důležitých 

pomůcek a inventáře tak, aby se škola stále aktivně rozvíjela. 

Duben je ve škole také měsícem zápisu do ZŠ. I letos se těšíme na pěkný 

počet budoucích prvňáčků a jsme moc rádi, že se nám opět navýší celkový 

počet žáků. Zápis proběhne v termínu 5. a 6. dubna 2024, všechny 

informace najdete na www stránkách školy a na nástěnce před školou. 

Na velikonoční svátky mají žáci prázdniny, ale učitelé nikoli. Plánujeme 

školení zaměstnanců v BOZP, PO a požární hlídky. Z tohoto důvodu 

nebude ve čtvrtek 28. března v provozu ani MŠ, ani školní kuchyň.  

V průběhu dubna proběhnou další významné školní události. Pojedeme do 

Brna na výstavu zaměřenou na životní prostředí a šetrné zemědělství, 

proběhne pedagogická rada a následně třídní schůzky, dále pak sběr 

odpadků v okolí školy a dále v obci pod názvem „Čistá Vysočina“. 

V květnu proběhne zápis do MŠ, plánujeme jej v termínu 13. a 14. května. 

Podrobnosti budou zveřejněny na vývěsce před školou a na www stránkách 

školy. 

Přeji Vám všem, kteří s námi do školy chodíte, nebo nám jen fandíte, ať už 

jste malí nebo velcí, abyste si užili krásné jaro plné sluníčka, vůní 

probouzející se přírody a pohody. 

 

Mgr. Ivo Kuttelwascher, ředitel školy. 

 

 

Mateřské centrum 
 



 

V adventu jsme pro vás 

. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Informace ke škodám způsobených 

bobrem evropským 
 

Bobr evropský je zvláště chráněný druh dle přílohy III k vyhlášce č. 395/1992 Sb., 

kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 

krajiny a zároveň se jedná o evropsky významný druh dle práv Evropských 

společenství. Dle stupně ohrožení je bobr evropský zařazen mezi silně ohrožené druhy. 

  

V první řadě je nutné posoudit každý jednotlivý případ individuálně. Například při 

výskytu bobra evropského, tj. zjištění hrází ve vodním toku, okusů dřevin apod., 

zvláště v oblasti, kde konfliktní situace může mít rozsáhlé následky, je vhodné 

kontaktovat Krajský úřad Kraje Vysočina (Ing. Šárka Hávová, tel.: 564 602 505, e-

mail: havova.s.@kr-vysocina.cz) a správce vodního toku. Při tomto zjištění je pak 

žádoucí domluvit se na postupech k možnému zamezení vzniku škody.  

 Činnost bobra evropského se v jedné uváděné části vztahovala k evropsky významné 

lokalitě Šlapanka a Zlatý potok, v této lokalitě se v případě potřeby a jakéhokoliv 

problému prosím obracejte na paní Mgr. Janu Slaninovou, tel.: 564 602 511, jako 

správkyni předmětné evropsky významné lokality. 

 Samozřejmě lze v případě činnosti bobra evropského učinit různá opatření. V případě 

bobřích hrází je možnost využití drénování, pokud jsou k tomu vhodné podmínky, v 



 

nejkrajnějších a odůvodněných případech, lze povolit i snižování až odstraňování 

bobřích hrází. Bobr na odstranění hráze reaguje ihned nebo z časovým odstupem a 

postaví hráz novou, proto lze předpokládat, že by se odstraňování hrází uskutečňovalo 

opakovaně. V případě takových záměrů, je vždy nutné kontaktovat Krajský úřad Kraje 

Vysočina. 

 V případě škod vznikajících na dřevinách existuje několik opatření, jak zabránit okusu 

a případnému pokácení dané dřeviny, jako oplocení jednotlivých stromů, abrazivní 

nátěr. Pokud je strom již nahlodán a hrozí nebezpečí pádu, je možnost rizikové stromy 

pokácet za asistence odborníka. Při kácení dřevin je přitom nutné respektovat 

požadavky právních předpisů, které se v jednotlivých situacích liší. Doporučujeme 

některé pokácené stromy ponechat na místě, v případě odklizení všech pokácených 

dřevin (zdroje potravy pro bobra) je velmi pravděpodobné, že bobr začne s okusem 

dalších dřevin. Případné kácení je nezbytné dopředu projednat s Krajským úřadem 

Kraje Vysočina a správcem vodního toku. V případě již pokácených dřevin činností 

bobra evropského ležících na cizím pozemku doporučujeme kontaktovat vlastníka 

pozemku a zároveň správce vodního toku. 

 Doporučujeme využít ekonomické nástroje (viz níže). 

Na vybrané typy škod způsobených bobrem evropským existují finanční kompenzace, 

a to na základě 2 právních předpisů: 

1.       Zákon č. 115/2000 Sb., o poskytování náhrad škod způsobených vybranými 

zvláště chráněnými živočichy, ve znění pozdějších předpisů. 

2.       Zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, 

konkrétně § 58 Náhrada za ztížení zemědělského nebo lesního hospodaření, bližší 

specifikace pak stanoví vyhlášky. V tomto případě se žádost podává u AOPK ČR, 

která tyto žádosti vyřizuje. Náhrada újmy je vyplácena zpětně za příslušný kalendářní 

rok. Žádost musí být podána nejpozději 31. března roku následujícím po roce, ve 

kterém újma vznikla nebo trvala. 

 Dle zákona č. 115/2000 Sb., o poskytování náhrad škod způsobených vybranými 

zvláště chráněnými živočichy, ve znění pozdějších předpisů, lze uplatnit náhradu 

škody vzniklou na nesklizených polních plodinách (i travní porosty určené na seno, 

senáž) a trvalých porostech, tj. dřevinách poškozených bobrem evropským. U dřevin 

se hradí pouze jednotlivá poškozená dřevina, nikoliv oplocení, odstranění dřevin, 

pokácení apod., a to postupem podle vyhlášky č. 441/2013 Sb., k provedení zákona o 

oceňování majetku (oceňovací vyhláška), ve znění pozdějších předpisů. Způsoby 

výpočtu výše škod stanoví vyhláška č. 126/2021 Sb., o způsobu výpočtu výše škod 

způsobených vybranými zvláště chráněnými živočichy. Žádosti o náhrady škod se 

zasílají na příslušný krajský úřad. Více informací týkajících se náhrad škod 

způsobených vybranými zvláště chráněnými živočichy naleznete na internetových 

stránkách: https://www.kr-vysocina.cz/nahrada-skody-chranenymi-zivocichy/ds-



 

301337/p1=34182 nebo získáte kontaktováním pracovníka Ing. Šárka Hávová, tel.: 

564 602 505, email: havova.s@kr-vysocina.cz. 

 K uvedenému uvádíme odkaz na příručku „Průvodce v soužití s bobrem“: 

https://www.zachranneprogramy.cz/bobr-evropsky/, kde lze nalézt provedení 

jednotlivých opatření. 

 

 

         
 

Kraj Vysočina v rámci projektu Zdravý Kraj 

Vysočina a MA21 vyhlašuje akci 
  

ČISTÁ VYSOČINA 
 

úklid veřejného prostranství a přírody na 

Vysočině ve dnech 8.-21.4. 2024  

 

úklid veřejného prostranství a přírody 

v obci Věžnice proběhne dne 20. dubna 

2024. 

mailto:havova.s@kr-vysocina.cz


 

Sraz bude v 9,00 hodin u Obecního úřadu. 

Pomoc všech dobrovolníků je vítána. 
 


